[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022                                                                                                                         № 396
п.г.т. Новоаганск

О внесении изменений в постановление

администрации гп. Новоаганск от 03.12.2021

№ 442 «О порядке проведения мероприятий

с применением фейерверков и других

пиротехнических изделий на территории

городского поселения Новоаганск»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 69 - ФЗ                               «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», решением Комиссии Таможенного союза от 16.08.2011 № 770 «О принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий», в целях обеспечения безопасности населения городского поселения при проведении массовых зрелищных мероприятий с устройством фейерверков и применением пиротехнических изделий физическими и юридическими лицами на территории городского поселения Новоаганск:
1. Внести в п. 4 постановления администрации городского поселения Новоаганск от 03.12.2021 № 442 «О порядке проведения мероприятий с применением фейерверков и других пиротехнических изделий на территории городского поселения Новоаганск» следующие изменения:

1.1 П. 4 постановления изложить в новой редакции:

«Площадкой по запуску фейерверков в пгт. Новоаганск определить пляжная зона озера «Магылор» в районе площадки «Street workout», в с. Варьеган определить участок с южной стороны памятного знака Защитникам Отечества по ул. Центральная».
2. Отделу организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск (З.Р. Сафиной) внести информационную справку в оригинал постановления администрации городского поселения Новоаганск от 03.12.2021 № 442 «О порядке проведения мероприятий с применением фейерверков и других пиротехнических изделий на территории городского поселения Новоаганск».
Разместить постановление на официальном сайте администрации городского поселения Новоаганск.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Е.Г. Поль